ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  22.03.2018 г.                                                № 107
рп Климово
Об итогах районного конкурса средств
наглядной агитации и пропаганды

по защите Брянского леса в 2018 г.

    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2018 год  и отдела образования администрации Климовского района на 2017-2018 учебный год  и в целях формирования бережного отношения к лесу как сложной экосистеме средствами  социально-экологического творчества, развития у учащихся и педагогических работников интеллектуально-творческого потенциала и личной ответственности за судьбу и сохранность богатств Брянского леса в феврале- марте 2018 г. прошел районный конкурс средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса.
       В конкурсе приняло участие 115 работ из 18 учреждений образования Климовского района:  КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3,  Каменскохуторской, Кирилловской, Митьковской, Новоропской, Новоюрковичской, Сачковичской , Плавенской, Челховской, Чернооковской, Чуровичской СОШ, Гетманобудской, Рубежанской, Сытобудской,  Хохловской ООШ, ЦДО по следующим номинациям: «Детский социальный рисунок «Лес боится огня», «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров», «Социальный видеоролик «Нет - пожарам!», «Печатная агитация «Юные экологи на защите Брянского леса!», «Методические разработки «Мы любим лес!», «Дидактический материал «Лес полный тайны и чудес!».
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса средств наглядной агитации пропаганды по защите Брянского леса (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса средств наглядной агитации пропаганды по защите Брянского леса

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  107  от 22.03.2018г
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса средств наглядной агитации и пропаганды

 по защите Брянского леса в 2018 г.
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Детский социальный рисунок «Лес боится огня» (младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)

	1
	«Погаси»
	Белодед Полина
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 2 кл.
	Зубкова Л.В.

	1
	«Остановись огонь»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 кл
	Гурзо Н.М.

	1
	«Береги лес от огня!»
	Коновалов Валерий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «А» кл.
	Курочко Н.А.

	1
	«Остановим лесные пожары!»
	Науменко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 «А» кл.
	Рублева Н.А.

	2
	«Лес боится огня»
	Иванов Матвей
	МБОУ Чернооковская СОШ, 7 лет
	Сагирова Н.В.

	2
	«Лесной пожар»
	Емельянова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 лет
	Солоненко О.Н.

	2
	«Береги лес от пожара»
	Любичева Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «А» кл.
	Курочко Н.А.

	2
	«Лес горит! Спасите!»
	Захожая Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 4 кл.
	Побожая В.

	3
	«Берегите лес от пожара»
	Грибанова Софья
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 1 «Б» кл.
	Шаповалова А.А.

	3
	«Берегите лес»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 8 лет
	Гурзо Н.М.

	3
	«Берегите лес от огня!»
	Масалова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3  кл
	Самыко Т.В.

	3
	«В лесу спичка не игрушка!»
	Волков Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 «Б» кл
	Пинчук Ж.В.

	3
	«Лес боится огня»
	Яковенко Ксения
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 4 кл.
	Яковенко Н.В.

	Лауреат
	«Сохраним лес»
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 8 лет
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Берегите лес»
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 8 лет
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Оставленный без присмотра огонь- причина пожара в лесу»
	Козлова Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «А»
	Курочко Н.А.

	Лауреат
	«Не разжигай в лесу спичку!»
	Павлик Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 «Б» кл.
	Пинчук Ж.В.

	Лауреат
	«Две жизни»
	Швец Анна
	МБОУ Хохловская ООШ, 1 кл.
	Ковалева Л.Н.

	Лауреат
	«Пожар в лесу»
	Украинцева Виктория
	МБОУ Плавенская СОШ, 3 кл.
	Кремкова В.В.

	Лауреат
	«Береги лес от пожара!»
	Кукса Никита
	МБОУ Кирилловская СОШ, 2 кл.
	Чечукова В.В.

	Лауреат
	«Огонь- гибель леса»
	Семышев Егор
	МБОУ Митьковская СОШ,1кл.
	Пугачева Н.Н.

	Лауреат
	«Берегите птиц от огня!»
	Ковалев Илья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «Б» кл.
	Грецкая Н.Н.

	Лауреат
	«Берегите добрый лес!»
	Калинина Елизавета
	МБОУ Чернооковская СОШ, 7 лет
	Сагирова Н.В.

	Номинация  «Детский социальный рисунок «Лес боится огня»  (средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«Укрощение огня»
	Дегтярева Анастасия
	МБОУ Гетманобудская ООШ
	Казимирова Т.К.

	1
	«Лес боится огня»
	Влазнева Руслана
	МБУДО Центр дополнительного образования, 7 кл.
	Ермакова М.Ю.

	1
	«Огонь- враг леса»
	Солоненко Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	1
	«Лес боится огня»
	Воропаева Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н.

	2
	«Сберегите лес для потомков»
	Оганесян Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Не оставляйте костер без присмотра»
	Рыжан Кристина
	МБОУ Сытобудская ООШ, 5 кл.
	Кожемяко И.И.

	2
	«Не разводите костры в лесу»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Сохраним Брянский лес»
	Салова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Пожар в лесу»
	Тарабанько Александр
	МБОУ Сытобудская ООШ, 6 кл.
	Кожемяко И.И.

	3
	«Сохраним красоту!»
	Романенко Светлана
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	Лауреат
	«Берегите животных в лесу»
	Гурзо Артем
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 8 кл.
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Сила одной спички»
	Метелица Татьяна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В.

	Лауреат
	«Берегите лес»
	Коврижко София
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М.

	Номинация «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»

(младшая группа, уч-ся 1-4 кл. )

	1
	«Берегите лес от пожара»
	Мигунова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 4 кл.
	Побожая В.Н.

	2
	«Сохраним Брянский лес»
	Коряко Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 2 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Спасите Брянский лес!»
	Макаренко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 4 кл.
	Побожая В.Н.

	Лауреат
	«Спасем лес от огня!»
	Дротенко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 кл.
	Солоненко О.Н.

	лауреат
	«Огонь без присмотра- МОНСТР»
	Носов Вадим
	МБОУ Плавенская СОШ, 4 кл.
	Кремкова В.В.

	Номинация «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»

(средняя группа, уч-ся 5-8 кл. )

	1
	«Сохраним Брянский лес»
	Жук Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 кл.
	Жук Е.Н.

	1
	«Горящий окурок- причина пожара»
	Мельникова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Лес боится огня!»
	Ишанова Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Сохраним Брянский лес»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	2
	«Сохраним Брянский лес от пожаров»
	Влазнева Руслана
	МБУДО Центр дополнительного образования, 7 кл.
	Ермакова М.Ю.

	3
	«Заметил пожар звони!»
	Артеменко Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Дом нужен каждому»
	Клецкова София
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Сохраним Брянский лес»
	Салова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Сохраним Брянский лес»
	Песенко Аким
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	Лауреат
	«Береги лес! Не играй с огнем!»
	Суховьев Никита
	МБОУ Плавенская СОШ, 5 кл.
	Кремкова В.В.

	Номинация «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»

 (старшая группа, уч-ся 9-11 кл. )

	1
	«Сбережем наш Брянский лес»
	Грецкий Никита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл
	Смирнова Т.В.

	2
	«Лес наш дом! Берегите его!»
	Шилова Эльвира
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 9 кл
	Казимирова Т.К.

	3
	«Берегите животных в лесу»
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Лес- наш дом! Берегите его! Люди! Не губите наш дом»
	Шилова Эльвира
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 9 кл.
	Казимирова Т.К.

	Номинация «Социальный видеоролик «Пожарам  - нет!»

	1
	«Нет- пожарам!»
	Ларионцева Екатерина
	МБОУ Хохловская ООШ, 9 кл.
	Никифорова В.В.

	Номинация «Печатная агитация «Юные экологи на защите  Брянского леса!»

	1
	«Лес- наш друг» (буклет)
	Суховьева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 «Б» кл
	Солоненко О.Н.

	1
	«Брянский лес- это жизнь» (настенный календарь)
	Ларионцева Екатерина
	МБОУ Хохловская ООШ, 9 кл.
	Никифорова В.В.

	1
	«Лес- это жизнь» (буклет)
	Киселев Кирилл
	МБОУ Хохловская ООШ, 9 кл.
	Никифорова В.В.

	2
	«Поможем природе вместе» (конверт)
	Федоринов Илья
	МБОУ Хохловская ООШ, 5 кл.
	Никифорова В.В.

	2
	«Природа- наше богатство» (закладки)
	Чумаченко Леонид
	МБОУ Хохловская ООШ,6 кл.
	Никифорова В.В.

	2
	«Лес нуждается в нашей защите»
	Шаблинская Валентина
	МБОУ Челховская СОШ,10 кл.
	Чигиринова Н.П.

	3
	«Берегите лес от пожара»
	Сухоцкая Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3,2 «Б» кл
	Грецкая Н.Н.

	 Педагогические работники

Номинация «Методические разработки и сценарии «Мы любим лес!»

	Место
	Название работы
	ОУ
	Ф.И.О. педагогического работника(автора)

	1
	Экологический квест : «Мы любим Брянский лес» (для учащихся 5-8 кл)
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Сахарова Е.А.

	2
	Экологический калейдоскоп» (для начальных классов)
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Талубаева Е.Н.

	2
	«Праздник леса» (для дошкольников старшая группа)
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Зубкова Л.В.

	3
	«Мы - защитники природы»
	МБОУ Гетманобудская ООШ
	Казимирова Т.К.

	3
	«Природа вокруг нас. Турнир смекалистых»
	МБОУ Чуровичская СОШ
	Верховинина А.Л.

	3
	«Лес чудес»
	МБОУ Митьковская СОШ
	Пугачева Н.Н.

	Номинация «Дидактический материал «Лес полный тайны и чудес!»

	1
	«Достояние леса»
	МБОУ Плавенская СОШ
	Клинкова Н.В.

Жюри:

             Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики КСОШ № 3;
             Крупеня И.С.– методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ
             Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ № 2;

             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;

             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
             Ермакова М.Ю. – педагог ЦДО;
             Бабина О.М.- учитель биологии и химии КСОШ № 3

            Шайдукова М.П.- учитель биологии и географии КСОШ № 1